
República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 2259 
 

(                      JUNIO 12 DE 2014                  )  
 

Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
 

En uso de sus atribuciones legales,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 

Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda vacaciones por 
haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, con el visto bueno del Secretario 
de Educación Departamental y del jefe de la dependencia al cual se encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a quince (15) días 
hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 3135/68; artículo 08 D.L.1045/78.  
 
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el competente para 
conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 1978.  
 
Que mediante Resolución No. 619 del 02 de Abril de 2008, se delega a la Secretaría de Educación 
Departamental, para decidir sobre situaciones Administrativas de carácter transitorio tales como las 
vacaciones del personal administrativo de las Instituciones Educativas.  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los siguientes 
funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 
MONICA PEREZ 

LEON 
59311485 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

30/dic/2012  29/dic/2013  25/jul/2014 15/ago/2014 
ASUNTOS 

LEGALES – S.E.D. 
 

2 
CARLOS 

ANDRES LOPEZ 
5207922 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

30/dic/2012  29/dic/2013  25/jul/2014 15/ago/2014 

 
ASUNTOS 

LEGALES – S.E.D. 
 

3 
FREDY 

ALEJANDRO 
DIAZ 

98215083 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
30/dic/2012  29/dic/2013  03/jul/2014 23/jul/2014 SISTEMAS – S.E.D. 

4 
OSCAR 

HERNAN OSSA 
71586179 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

01/dic/2011  30/nov/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 
CALIDAD 

EDUCATIVA – 
S.E.D. 

5 
GIANCARLO 
JARAMILLO 

MUÑOZ 
5208654 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

30/dic/2012  29/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 
GESTION 

ADMINISTRATIVA– 
S.E.D.  

6 
RUTH MELVY 

GORDILLO 
HERNANDEZ 

30740111 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
26/abr/2013  25/abr/2014  01/jul/2014 23/jul/2014 

ATENCION AL 
CIUDADANO – 

S.E.D. 

7 
FLORANGELA 

ESCOBAR 
ORBES 

30735958 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/ene/2012  13/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

ARCHIVO Y 
CORRESPONDEN

CIA – S.E.D. 

8 
LEIDY JOHANA 

PRADO 
GALARZA 

36758870 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
30/dic/2012  29/dic/2013  07/jul/2014 25/jul/2014 

RECURSOS 
HUMANOS – S.E.D. 

9 
MIRIAM 

MONCAYO 
BEJARANO 

27433959 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
24/may/2012  23/may/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSPECCIÓN Y 
VIGILANCIA – 

S.E.D. 

10 
LUIS ULPIANO 

TATAMUES 
GARCIA 

12755377 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
09/may/2013  08/may/2014  28/jul/2014 19/ago/2014 

CALIDAD 
EDUCATIVA– 

S.E.D.  
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

11 
DARY LILIAN 

BUCHELI 
CASTRO 

59818141 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
01/Jul/2013  30/jun/2014  10/jul/2014 30/jul/2014 

 
FINANCIERA – 

S.E.D. 
 
 

12 
GLORIA 

ELIZABETH 
BASTIDAS 

59823170 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
18/ago/2012  17/ago/2013  17/jul/2014 06/ago/2014 

COBERTURA 
EDUCATIVA – 

S.E.D. 

13 
ANDREA 

GUERRERO 
27098069 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

19/feb/2013  18/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

14 
FLORIBERTO 

BURBANO 
ROSAS 

5210359 A S G 07/mar/2013  06/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

15 
ROBERTH 
CABRERA 

13040063 CONDUCTOR 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

16 
YADIRA 

RODRIGUEZ 
BENAVIDES 

27097722 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
29/ene/2013  28/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

17 
JAIRO EMIRO 

CERON ARCOS 
5209840 CELADOR 25/ene/2013  24/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

18 
ANA LUCIA 

BOTINA PAZ 
27097381 SECRETARIO 08/feb/2012  07/feb/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
IGNACIO ORTIZ - 

ALBAN 

19 
ALVARO 

EDMUNDO 
PIARPUZAN 

5212022 SECRETARIO 21/ene/2013  20/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR - ALDANA 

20 
SEGUNDO 

JESUS LOPEZ 
MIÑO 

1809997 A S G 01/may/2013  30/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

21 
LEONEL JULIO 

LOPEZ 
CUASMAYAN 

1810000 A S G 15/abr/2013  14/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 

22 
LUPE AIDE 

TORO 
ESCOBAR 

27212181 A S G 13/ene/2012  12/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 

23 
MELVA LUCIA 
IPAZ GOMEZ 

27105121 A S G 13/ene/2012  12/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 

24 
MARIA FABIOLA 

TERMAL 
CEBALLOS 

37010001 A S G 13/ene/2012  12/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
PILAR – ALDANA 

 

25 
TERESA 

VILLARREAL 
BOLAÑOS 

37004279 SECRETARIO 02/ene/2013  01/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

COMERCIAL SAN 
LUIS – ALDANA 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

26 
GLORIA CECILIA 

BURBANO 
ORTEGA 

37005449 A S G 13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

COMERCIAL SAN 
LUIS – ALDANA 

27 

MILTON 
MARINO 

BURBANO 
ORTEGA 

13017176 CELADOR 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

COMERCIAL SAN 
LUIS – ALDANA 

28 
LUZ ESNEDA 
RODRIGUEZ 

ERAZO 
27108738 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CARLOS 
ALBORNOZ 

ROSAS - ANCUYA 

29 
AURA ELINA 
PORTILLA 
ACOSTA 

27107821 A S G 16/abr/2013  15/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CARLOS 
ALBORNOZ 

ROSAS - ANCUYA 

30 
ANA MARIA 

CASTRO 
HIDALGO 

27107897 SECRETARIO 01/may/2013  30/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CARLOS 
ALBORNOZ 

ROSAS - ANCUYA 

31 
GEMA RAQUEL 

NARVAEZ 
LOPEZ 

36950564 SECRETARIO 20/ene/2013  19/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
YANANCHA - 

ANCUYA 

32 
RUTH XIMENA 

TIMANA PATIÑO 
27088294 SECRETARIO 20/feb/2013  19/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - ANCUYA 

33 
JOSE LUIS 
BUCHELI 
TOBAR 

12996962 CELADOR 22/abr/2013  21/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - ANCUYA 

34 
MARIBEL 
GRIJALBA 
MONCAYO 

27115721 A S G 12/mar/2013  11/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ECOLOGICA LA 
COCHA - 

ARBOLEDA 

35 
ALEXANDER 
MONCAYO 

TUQUERRES 
13040272 A S G 12/mar/2013  11/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ECOLOGICA LA 
COCHA - 

ARBOLEDA 

36 
RICARDO 
TRUJILLO 
DELGADO 

98385957 A S G 01/may/2013  30/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ECOLOGICA LA 
COCHA – 

ARBOLEDA 
 

37 
AURA IRENE 
CORDOBA 

27114654 A S G 01/abr/2013  31/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL – 
ARBOLEDA 

 

38 

EDY 
MERCEDES 

ACOSTA 
GUERRERO 

34528468 SECRETARIO 16/abr/2013  15/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL – 
ARBOLEDA 

 

39 
ELVIRA ISABEL 

NARVAEZ 
HOYOS 

27155663 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
07/jul/2012  06/jul/2013  08/jul/2014 28/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL –
ARBOLEDA 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

40 
HUMBERTO 

VITALIS 
ARTURO LASSO 

5218312 CONDUCTOR 01/jun/2013  31/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL –
ARBOLEDA 

 

41 

VICTOR 
AGUSTIN 
VIVEROS 
ALARCON 

12996551 SECRETARIO 07/may/2013  06/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL – 
ARBOLEDA 

 

42 
OMAR JAVIER 

ESTRELLA 
98391204 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ROSAFLORIDA – 
ARBOLEDA 

 

43 
ILDER ARTURO 

GUERRERO 
5217464 CELADOR 19/feb/2013  18/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ROSAFLORIDA –
ARBOLEDA 

 

44 
FLORALBA RUIZ 

BARCENAS 
30711458 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

16/jun/2013  15/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA TERESITA 
ALTAQUER – 
BARBACOAS 

 

45 
CARLOS 

LAUREANO PAI 
MORAN 

87551714 A S G 30/may/2013  29/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA TERESITA 
ALTAQUER - 
BARBACOAS 

46 
AIXA DEL PILAR 

QUIÑONES 
ORTIZ 

27124706 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
26/dic/2012  25/dic/2013  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

47 
ATOCHA DEL 

SOCORRO 
CASANOVA 

27123660 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2013  31/dic/2013  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

48 
ENMA DADIELA 

NUÑEZ 
SOLARTE 

27123854 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
02/ene/2013  01/ene/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

49 
JORGE TADEO 

CORTES 
MARINEZ 

16620155 SECRETARIO 28/mar/2013  27/mar/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
IRIZAR SALAZAR - 

BARBACOAS 

50 
MARIA GLADYS 

KLINGER 
27122857 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 

IRIZAR SALAZAR – 
BARBACOAS 

 

51 
MORAIMA 
QUIÑONES 

ALBAN 
27122995 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 

IRIZAR SALAZAR – 
BARBACOAS 

 

52 
NELLY 

MARLENY 
MICOLTA LARA 

27123436 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 

IRIZAR SALAZAR – 
BARBACOAS 

 

53 
SEGUNDO 

RINCON LEITON 
14979038 

TÉCNICO 
OPERATIVO 

23/ene/2013  22/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

54 
PEDRO RAMIRO 

MELO 
12961050 SECRETARIO 15/mar/2013  14/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

 

55 
SEGUNDA 
GRACIELA 
MICOLTA 

27123882 A S G 16/mar/2013  15/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

56 
LUZ MARINA 
QUIÑONES 
ANGULO 

27124206 A S G 16/mar/2013  15/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

57 
YASMIN 

NAZARETH 
AYALA 

27124357 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
22/may/2013  21/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

58 
ELIZABETH DEL 

S. ORTIZ 
31373615 SECRETARIO 16/may/2013  15/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

59 
ROSA EUSEBIA 

CORTES 
LANDAZURY 

51612145 A S G 26/jun/2013  25/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

60 
SEGUNDA 
GRACIELA 
MICOLTA 

27123882 A S G 16/mar/2013  15/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 
INMACULADA - 
BARBACOAS 

61 
YIMI JAVIER 

CORTES 
QUIÑONES 

87432244 CELADOR 13/mar/2013  12/mar/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 

IRIZAR SALAZAR – 
BARBACOAS 

 

62 
SEGUNDA 
HERCILIA 
CABEZAS 

27123046 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

63 
LIGIA ISABEL 

CABEZAS 
27123203 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

64 
JOSE ANTONIO 

VALLECILLA 
87432580 CELADOR 27/feb/2013  26/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

65 
YANETH DEL S. 

QUIÑONES 
59670388 A S G 17/jun/2013  16/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR LA 

INMACULADA – 
BARBACOAS 

 

66 

FLAVIO 
CONSTANTINO 

REY DE LA 
CRUZ 

13058955 CELADOR 30/jun/2013  29/jun/2014  02/jul/2014 22/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA TERESITA 
ALTAQUER – 
BARBACOAS 

 

67 
MARIA DEICY 
GUERRERO 

MUÑOZ 
27279125 A S G 01/mar/2013  28/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

68 
VILMA CARLINA 

URBINA 
POPAYAN 

27276196 A S G 15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

69 
SILVANA 

ORDOÑEZ 
ORTIZ 

27088135 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
BELEN - BELEN 

70 
BLANCA EMMA 

MUÑOZ 
27274796 A S G 13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
LA ESPERANZA – 
BELEN - BELEN 

71 
ANGELA 

CRISTINA 
LASSO 

27145258 A S G 08/ene/2013  07/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

CENTRO 
EDUCATIVO 
JUANAMBU - 

BUESACO 

72 

MIRIAM 
MARGOTH 

ARBOLEDA DE 
PASCUAZA 

30721322 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
05/abr/2013  04/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

RAFAEL URIBE 
URIBE - BUESACO 

73 
GUILLERMO 

LEON CHAVES 
CARVAJAL 

87470402 A S G 01/jun/2013  31/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

RAFAEL URIBE 
URIBE – BUESACO 

 

74 
ROSARIO 

VILLAREAL 
BASTIDAS 

30739164 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
22/jul/2012  21/jul/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

VILLAMORENO – 
BUESACO 

 

75 

OSCAR 
ARMANDO 

MADROÑERO 
ONOFRE 

12995767 CELADOR 01/nov/2012 01/feb/2014 01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

VILLAMORENO – 
BUESACO 

 

76 
MARCO 

HERNAN ORTIZ 
CHAVEZ 

87473183 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA MARIA – 
BUESACO 

 

77 

LUCIANA 
CARMENZA 
ORDOÑEZ 
MONCAYO  

27144706 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
19/ene/2013  18/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA MARIA – 
BUESACO 

 

78 
AURA ILIA 
RIASCOS 
ARAUJO 

29398336 A S G 22/ene/2013  21/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTA MARIA – 
BUESACO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

79 

EDGAR 
ANDRES 

GUERRON 
PINTO 

94303509 A S G 20/nov/2012  19/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

VILLAMORENO – 
BUESACO 

 

80 
LUCIA 

MARTINEZ 
CORDOBA  

27142312 SECRETARIO 13/feb/2013  12/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

RAFAEL URIBE 
URIBE – BUESACO 

 

81 
AURA ARCELIA 

SOLARTE 
NARVAEZ 

30735087 SECRETARIO 28/mar/2013  27/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

RAFAEL URIBE 
URIBE – BUESACO 

 

82 
MARLODY 

REGINA GOMEZ 
URBANO 

27143741 A S G 01/dic/2012  30/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

VILLAMORENO - 
BUESACO 

83 
VITALINA 

NOGUERA DE 
MONCAYO 

27153108 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO - COLON 

84 
MARIA NELLY 

GOMEZ DE 
REALPE 

27149270 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO - COLÓN 

85 
LUZ DAYA 

ORTIZ DIAZ 
27149397 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

19/mar/2013  18/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO - COLÓN 

86 
JOSE REDY 

CHAVEZ 
VELASQUEZ 

12975859 SECRETARIO 13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO – 

COLÓN 
 

87 
EDILMER 

GERARDO 
BOLAÑOS 

87247875 CELADOR 15/feb/2011  14/feb/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA T A 
SAN CARLOS – 

COLÓN 
 

88 
CLEMENTE 

LEITON 
MARTINEZ 

98348033 A S G 11/abr/2011  10/abr/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA T A 
SAN CARLOS – 

COLÓN 
 

89 
NURY MARITZA 

BENAVIDES 
GOMEZ 

27149426 SECRETARIO 15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO DIVINO 
NIÑO - COLON  

 

90 
CARLOS DAVID 
ROMO LOPEZ 

1085245671 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
10/nov/2012  09/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS 

LIBERTADORES – 
CONSACA 

 

91 

HENRY 
CONSTANTINO 

DAVILA 
FIGUEROA 

5234485 CELADOR 01/ene/2013  31/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

CARLOS – EL 
CONTADERO 

 

92 
ANA LUCIA 
VALLEJO 

FIGUEROA 
59819679 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

CARLOS – EL 
CONTADERO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

93 
EMIL 

VICTORIANO 
BOTINA 

87275047 CELADOR 18/feb/2013  17/feb/2014  10/jul/2014 30/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS 

ARRAYANES - 
CORDOBA 

94 
GERMAN 

JUVENCIO 
PINCHAO 

13074039 A S G 22/abr/2013  21/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER - 
CORDOBA 

95 
ALBA NELLY 

BETANCOURTH 
27380666 A S G 18/feb/2013  17/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

96 
BERTA LILIA 

CHASPUENGAL 
37010794 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

97 

FABIOLA DEL 
CARMEN 

PERENGUEZ 
PERENGUEZ 

27168254 A S G 15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

98 
FLOR MARIANA 

HERNANDEZ 
LEITON 

27167385 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

99 
IRENE 

GUTIERREZ 
DELGADO 

66983534 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

100 

OCTAVIANO 
GILBERTO 

ROJAS 
VALLEJO 

5236559 CELADOR 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

101 

ROBERTO 
MARINO 

MARTINEZ 
GUERRA 

13073444 SECRETARIO 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

102 

SOCORRO DEL 
CARMEN 
BURGOS 
REVELO 

27167127 A S G 28/may/2013  27/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME - 
CORDOBA 

103 
ALBA NURY 

REVELO 
ORTEGA 

37011086 SECRETARIO 15/feb/2013  14/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS 

ARRAYANES - 
CORDOBA 

104 

BERNARDO 
ADALBERTO 
HERNANDEZ 

CERON  

13074418 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/abr/2013  31/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER - 
CORDOBA 

105 
IRUA FRANCO 
ADALBERTO  

5240420 CONDUCTOR 13/dic/2012  12/abr/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NUESTRO SEÑOR 
DEL RIO - CUMBAL 

106 
SEGUNDO 
ABSALON 
RUANO 

12974570 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
24/feb/2013  23/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NUESTRO SEÑOR 
DEL RIO - CUMBAL 

107 
CARLOS 

ANDRES LOPEZ 
13068598 SECRETARIO 01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NUESTRO SEÑOR 
DEL RIO - CUMBAL 

108 
NARCIZA 

GUADALUPE 
CHALPARIZAN 

27175604 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NUESTRO SEÑOR 
DEL RIO - CUMBAL 

109 
CARMEN ALICIA 

PANTOJA 
27175884 SECRETARIO 24/feb/2013  23/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO 
AGROPECUARIO 
INDIGENA PANAM 

- CUMBAL 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

110 
SILVIA NARCIZA 

ORTEGA 
CANTICUS 

27250898 A S G 19/ago/2011  18/ago/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JUAN DE 
MAYASQUER - 

CUMBAL 

111 
YANETH 
ROSERO 

CASANOVA 
59828414 SECRETARIO 24/feb/2013  23/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE 

ANTONIO 
LLORENTE - 

CUMBAL 

112 
ADRIANA DEL 

SOCORRO 
MEDINA ERAZO 

59178343 SECRETARIO 09/mar/2013  08/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DIVINO NIÑO 

JESUS - CUMBAL  

113 
MARIBEL DEL 

CARMEN 
ESCOBAR 

59585848 A S G 18/ene/2013  17/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DIVINO NIÑO 

JESUS - CUMBAL  

114 
SANDRA EDITH 
ORTEGA PALMA 

59586112 A S G 23/ago/2012  22/ago/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA T A 
CUMBE - CUMBAL 

115 

WILLIAM 
HUMBERTO 

REINA 
CASTILLO 

5254691 CELADOR 14/ene/2012  13/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS - CUMBAL  

116 
LILIA DEL PILAR 

BUCHELI 
ARCOS 

59178748 SECRETARIO 02/mar/2013  01/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE 

ANTONIO 
LLORENTE - 

CUMBAL 

117 
COLOMBIA 

PATRICIA TIPAZ 
59586062 A S G 08/nov/2011  07/nov/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS - CUMBAL  

118 
FREDY 

ALEXANDER 
ESCOBAR 

1004726367 CELADOR 01/nov/2011  31/oct/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 
CENTRO 

EDUCATIVO 
PANAM - CUMBAL  

119 
BERTHA ELVIRA 

GALINDEZ 
MUÑOZ 

59122802 A S G 18/oct/2012  17/oct/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATI.VA 
PIZANDA -

CUMBITARA 

120 
MARIA DE 

JESUS 
DELGADO 

27314065 A S G 15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO - 
CUMBITARA 

121 
JOSE LEONEL 
ARIAS ERASO 

5286579 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
11/jun/2013  10/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO - 
CUMBITARA 

122 
ROSARIO 

ERAZO LOPEZ 
27314092 A S G 15/ene/2013  14/ene/2014  02/jul/2013 21/jul/2013 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO - 
CUMBITARA 

123 
ANA LUCIA 

LUNA BRAVO 
30733312 SECRETARIO 19/mar/2013  18/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 
CONVENTO - 
CHACHAGUI 

124 
ANA JULIA 
ESCOBAR 
ESCOBAR 

59814864 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

CONVENTO- 
CHACHAGUI 

125 

MARIA 
CARMELINA 
DELGADO 

MELO 

27304188 A S G 12/feb/2013  11/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 
CONVENTO - 
CHACHAGUI 

126 
JOSE MARIA 

QUELAL DE LA 
CRUZ 

5204711 A S G 09/ene/2013  08/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 
CONVENTO - 
CHACHAGUI 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

127 
DAMARIS 

ANDREA DIAZ 
ENRIQUEZ 

27087614 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
03/mar/2013  02/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHACHAGUI - 
CHACHAGUI 

128 
ARMANDO 

ANTONIO DIAZ 
12990826 A S G 05/abr/2013  04/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHACHAGUI - 
CHACHAGUI 

129 
RUTH ESTELA 

ESPAÑA 
CASTILLO 

59837688 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHACHAGUI - 
CHACHAGUI 

130 
MARCOS FIDEL 

SATIZABAL 
16657463 SECRETARIO 18/mar/2013  17/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

131 
JOSE PAULINO 

CASTRO 
CAICEDO 

13104226 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

132 
JAIME IBARBO 

CUERO 
13107233 A S G 10/ene/2011  09/ene/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

133 
ANA MARIA 

PEÑA HURTADO 
27258758 A S G 19/feb/2011  18/feb/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RIO 

TAPAJE – EL 
CHARCO 

134 
ANTONIO 
GIRALDO 
ACOSTA 

12995045 SECRETARIO 11/mar/2013  10/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 

135 
DEYANIRA 
APRAEZ 

BUCHELY 
30744338 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 

136 
ANA 

MERCEDES 
BUCHELI 

59820149 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 

137 
JESUS 

ALBERTO 
DAVID DIAZ 

5250294 A S G 19/nov/2012  18/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JORGE ELIECER 
GAITAN – EL 

PEÑOL 
 

138 

YURANI 
GABRIELA 

CANCIMANCE 
MORA 

59123189 SECRETARIO 09/feb/2013  08/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – EL PEÑOL 
 

139 
INES LUCIA 
SOLARTE 

RODRIGUEZ 
27198420 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – EL PEÑOL 
 

140 
MARTA ELIA 

DIAZ NARVAEZ 
27199179 A S G 23/ene/2013  22/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE 

ASIS – EL PEÑOL 
 

141 
HERNAN 
ZAMORA 

RODRIGUEZ 
87246048 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

14/jun/2013  13/jun/2014  21/jul/2014 11/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
ROSARIO – EL 

ROSARIO 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

142 
TUBAL CAIN 

ERAZO 
MONTILLA 

15845126 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
CARMEN – EL 

ROSARIO 
 

143 
ELSY PORTILLA 

CABRERA 
37083467 A S G 18/feb/2013  17/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
CARMEN – EL 

ROSARIO 
 

144 
ANA ROCIO 
AGUIRRE 

LOPEZ 
27181360 A S G 15/may/2013  14/may/2014  03/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 
ROSARIO 

 

145 

JORGE 
ELIECER 
CHAVEZ 
RIVERA 

98354839 SECRETARIO 27/dic/2012  26/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 
 

146 
EDISON ABEL 

DIAZ ORDOÑEZ  
98354711 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 
 

147 
ROSA ELVIRA 

SOSCUE  
27190116 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 
 

148 
ERMELINDA 
MARTINEZ 

BENAVIDES 
27190857 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 

149 
LUIS BOLIVAR 

MUÑOZ 
CHASOY 

5245943 CELADOR 18/mar/2013  17/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 

150 
BERENICE 

CONCEPCION 
ERAZO HOYOS 

27189918 A S G 17/ene/2013  16/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 

151 

ORANCE 
KENNEDY 

CHICUNQUE 
ORDOÑEZ 

98354936 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
20/ene/2013  19/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
FATIMA – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 

152 
MARIA ZONIA 

ADARME 
MARTINEZ 

27189889 A S G 19/ene/2013  18/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
MERCEDES –EL 

TABLON DE 
GOMEZ 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

153 
AMPARO 
PASAJE 

HERRERA 
27189874 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

19/ene/2013  18/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
MERCEDES –EL 

TABLON DE 
GOMEZ 

 

154 
AURA INES 

SANTACRUZ 
LARRAÑAGA 

30711198 SECRETARIO 09/feb/2013  08/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
MERCEDES –EL 

TABLON DE 
GOMEZ 

 

155 
JOSE ANIBAL 

MUÑOZ 
ZAMBRANO 

98355036 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE APONTE 
– EL TABLÓN DE 

GOMEZ 

156 
MARIA DEL 

CARMEN PAZ 
BURBANO 

27142425 SECRETARIO 13/feb/2013  12/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

157 
ROSA ALBINA 

MUÑOZ DE 
GOMEZ 

27193152 A S G 15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

158 

RAFAEL 
SEBASTIAN 
BOLAÑOS 

RAMOS 

5247270 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
13/mar/2013  12/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

159 
VLADIMIR 

ERASO 
ORDOÑEZ 

5210258 SECRETARIO 18/feb/2013  17/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

160 

HECTOR 
ENRIQUE 
BOLAÑOS 

RAMOS 

5247351 CELADOR 13/may/2013  12/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS 

MESAS – EL 
TABLÓN DE 

GOMEZ 

161 
LUZ MARINA 

ORTEGA SINZA 
27198418 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

162 
OSCAR MARTIN 

FAJARDO 
FIGUEROA 

87302688 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

163 
SIXTA DORALIA 

ENRIQUEZ 
NARVAEZ 

27199558 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
07/sep/2012  06/sep/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

164 

ATALA 
CRISTINA 
MARTINEZ 
NOGUERA 

27197777 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
16/mar/2012 15/mar/2013 01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

165 
ARMANDO 
ARTURO 
JIMENEZ 

5249725 A S G 05/mar/2013 04/mar/2014 01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

166 

YANETH DEL 
CARMEN 

MARTINEZ 
AGREDO 

27199152 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
05/mar/2013 04/mar/2014 01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

167 

LUIS 
HUMBERTO 

MATABANJOY 
MATABANJOY 

16620231 A S G 01/abr/2013  31/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

168 
ELSA JUDITH 
JIMENEZ DIAZ 

27198412 SECRETARIO 21/ene/2013  20/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

169 
HUGO 

HERNANDO 
ROSERO 

5249877 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

170 
GERLIN EFRAIN 

MARTINEZ 
5249723 CELADOR 04/feb/2013  03/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

171 
VICENTE PAUL 

CALVACHE 
5249445 CONDUCTOR 29/ene/2013  28/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

172 
JUAN PABLO 

BURBANO 
1086358903 CONDUCTOR 20/feb/2013  19/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO – EL 
TAMBO 

173 
ZOILA GLORIA 
DIAZ ZAMUDIO 

30718110 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
18/sep/2012  17/sep/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
174EDUCATIVA 

SAN PEDRO – EL 
TAMBO 

174 

LUCY 
MERCEDES 
ANDRADE 

SANTACRUZ  

59794372 SECRETARIO 22/ene/2013  21/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO – EL 
TAMBO 

175 
MARIA 

CRISTINA 
LOPEZ DAVILA 

27198722 A S G 01/jun/2013  31/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

176 
SOSAPANTA 
BOTINA GAVI 
DEL ROSARIO 

27198808 SECRETARIO 03/may/2013  02/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – EL 

TAMBO 

177 

FERNEY 
ANDRES 

PUPIALES 
CRIOLLO 

87303399 A S G 01/nov/2012  31/oct/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIO 
JESUS NAZARENO 

– EL TAMBO 

178 
LUIS GENARO 
GUACHAVEZ 

98396593 CELADOR 26/ene/2013  25/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MARISCAL SUCRE 

- FUNES 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

179 
ROSAURA 

AYALA 
27204023 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

12/may/2013  11/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MARISCAL SUCRE 

- FUNES 

180 
ESPERANZA 
PASCUAZA 

27206826 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MARISCAL SUCRE 

- FUNES 

181 

CECILIA 
AMPARO 

GUACHAVEZ 
ALMEIDA 

27203857 A S G 13/feb/2012  12/feb/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO DE 
FUNES - FUNES 

182 
MARTHA ELISA 

LASSO 
ENRIQUEZ 

27203754 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO DE 
FUNES - FUNES 

183 
ANA MILENA 

IPAZ 
CHAMORRO 

27211928 SECRETARIO 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INDIGENA 

LIBARDO RAMIRO 
MUÑOZ - 

GUACHUCAL 

184 
ALBA FABIOLA 
BURBANO DIAZ 

27211800 A S G 14/dic/2012  13/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INDIGENA 

LIBARDO RAMIRO 
MUÑOZ - 

GUACHUCAL 

185 

DOLORES 
BERENICE 

VALLEJO DE 
LOPEZ 

27209263 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
26/nov/2012  25/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

GENARO LEON - 
GUACHUCAL 

186 

JORGE 
ENRIQUE 
TERMAL 
AGUIRRE 

5253886 CELADOR 15/dic/2012  14/dic/2013  02/jul/2014 22/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

GENARO LEON - 
GUACHUCAL 

187 

JESUS 
ALBERTO 
CERON 

PANTOJA 

87532049 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA MARIA 
AUXILIADORA - 
GUAITARILLA 

188 
SEGUNDO JOSE 
FELIX PANTOJA  

87531196 CONDUCTOR 20/feb/2013  19/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA MARIA 
AUXILIADORA - 
GUAITARILLA 

189 
JOSE IGNACIO 

ROSERO 
PORTILLA 

87530727 A S G 01/mar/2013  28/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES – 

GUAITARILLA 
 

190 
JAVIER ADRIAN 

SOLARTE 
MARTINEZ 

87531985 A S G 12/feb/2013  11/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES – 

GUAITARILLA 
 

191 

WILLIAM 
HERNEY 

BETANCOURT 
PANTOJA 

87530317 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES – 

GUAITARILLA 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

192 
GLADIS 

MARGARITA 
CUARAN 

27167563 A S G 18/abr/2013 17/abr/2014 01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES - 

GUAITARILLA 

193 
ALVARO 
NICOLAS 

ERASO MORA 
87530429 CELADOR 23/abr/2013  22/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
NIEVES - 

GUAITARILLA 

194 

ADRIANA 
MARLENY 
ROSERO 
HUERTAS 

27224726 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  14/jul/2014 01/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE - 
GUALMATAN 

195 
CLARA ISMENIA 

MOLINA 
HUERTAS 

27224998 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  14/jul/2014 01/ago/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE - 
GUALMATAN 

196 
ELIA 

MARGARITA 
CORAL ORTIZ 

27224078 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
PROMOCION 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

197 
AUDELA 
XIMENA 

MENDOZA 
27225052 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
PROMOCION 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

198 
NANCY LUCIA 
HERNANDEZ 
GUERRERO 

27224669 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
19/ene/2013  18/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
PROMOCION 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

199 

CELIS 
BERNARDA 

ARGOTY 
CUASPA 

27232006 SECRETARIO 13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
PROMOCION 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

200 

MAGDELY 
MARGOTH 
HUERTAS 
MORAN 

37013495 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS - 
GUALMATAN 

201 
ROSA MARIA 
ZAMBRANO 

VALLEJO 
27224716 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS - 
GUALMATAN 

202 

MARIA 
BERNARDA 
BASTIDAS 
VALLEJO 

59365044 A S G 13/feb/2013  12/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS – 
GUALMATAN 

 

203 

NANCY DEL 
CARMEN 
JIMENEZ 

FIGUEROA 

27224527 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS – 
GUALMATAN 

 

204 

GLADYS 
MELANEA 
MIRAMA 
CADENA 

37006941 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS – 
GUALMATAN 

 

205 

OSCAR 
LIZARDO 
ORBES 

PORTILLA 

12978095 SECRETARIO 08/feb/2013  07/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA DEL 
NORTE - ILES 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

206 
AURA YANETH 

BURBANO 
BASTIDAS 

27203949 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DEL GRAN 
PODER - IMUES 

207 
JOSE RAUL 

VARGAS 
DELGADO 

5262859 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DEL GRAN 
PODER - IMUES 

208 
JORGE 

MARIANO 
CUASPA 

5379981 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DEL GRAN 
PODER - IMUES 

209 
JESUS 

ARTEAGA 
5262894 CONDUCTOR 13/dic/2012  12/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DEL GRAN 
PODER - IMUES 

210 
RUTH ELENA 

BOLAÑOS 
30731939 A S G 08/ene/2013  07/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DEL GRAN 
PODER - IMUES 

211 
JOSE JULIAN 

RUANO 
VILLARREAL 

1085257313 CELADOR 28/dic/2012  27/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DEL GRAN 
PODER - IMUES 

212 
EDGAR 

IDELFONSO 
IGUA TOBAR 

13060893 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/jun/2013  31/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
MARIA LUZ - 

IMUES 

213 
MANUEL 

EMIDIO MEZA 
RUANO 

5262180 CELADOR 18/may/2013  17/may/2014  07/jul/2014 25/jun/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
MARIA LUZ - 

IMUES 

214 
JAIRO SAMUEL 

MUÑOZ 
ORDOÑEZ 

87245506 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
16/nov/2012  15/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS – LA CRUZ 

215 
FLORANGELA 
BENAVIDES 

DAVILA 
27276604 A S G 12/abr/2013  11/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS – LA CRUZ 

216 
DIDIMO MOLINA 

BRAVO 
87245268 A S G 01/mar/2013  28/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS – LA CRUZ 

217 
JESUS BENITO 

BOLAÑOS 
GOMEZ 

5276621 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MIGUEL ANGEL 
RANGEL – LA 

CRUZ 

218 

BILMA 
FERNEYDA 

BETANCOURTH 
DE MUÑOZ 

27275393 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
25/abr/2013  24/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

219 
LUCIA REALPE 

ALVEAR 
27275468 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

02/ene/2013  01/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

220 

OSCAR 
FERNANDO 
ZAMBRANO 

HOYOS 

87248240 CONDUCTOR 12/mar/2013  11/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

221 
MARIA EUGENIA 

CARLOSAMA 
BOLAÑOS 

27276706 A S G 06/mar/2013  05/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

 

222 
MARIA CECILIA 
NARVAEZ PAZ 

27275034 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

 

223 
TRINIDAD 
ARCOS DE 

SUAREZ 
27274979 A S G 11/ene/2013  10/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

 

224 
HERNANDO 

MUÑOZ MUÑOZ 
87246365 A S G 23/abr/2013  22/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO – LA CRUZ 

225 
CAROLD 

SHIRLEY ALBAN 
ILLERA 

30728541 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
19/mar/2013  18/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

GUSTIN 
SANTACRUZ – LA 

FLORIDA 

226 
AMPARO DE 

JESUS GOMEZ 
VALENCIA 

27284576 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
07/may/2013  06/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

BARTOLOME – LA 
FLORIDA 

227 
JOB FIDENCIO 
YELA RIASCOS 

1862773 A S G 09/dic/2012  08/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 

PABLO I – LA 
LLANADA 

228 

DOMINGA 
MANUELA 
ANGUIÑO 

ARENA 

38467933 SECRETARIO 01/abr/2013  31/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SOFONIAS YACUP 
– LA TOLA 

229 
GENARO 
RIASCOS 

RODRIGUEZ 
13103088 A S G 24/feb/2012  23/feb/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SOFONIAS YACUP 
– LA TOLA 

230 
SARA SONIA 

SOLIS OBANDO 
27258673 A S G 07/feb/2013  06/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SOFONIAS YACUP 
– LA TOLA 

231 
JHON JARVIS 

ORDOÑEZ 
BECERRA 

94466472 CELADOR 01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SOFONIAS YACUP 
– LA TOLA 

232 

CARMEN 
EUGENIA 

COIME 
SANCHEZ 

67009931 CELADOR 27/dic/2012  26/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SOFONIAS YACUP 
– LA TOLA 

233 

HECTOR 
MAURICIO 
MORENO 

CORDOBA 

15815609 CELADOR 09/ene/2013  08/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER – LA 
UNION 

234 

MARIA 
MARLENE 
SALCEDO 

MUÑOZ 

27295186 SECRETARIO 21/ene/2013  20/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

235 

SANDRA 
JANETH 

MENESES 
LOPEZ 

69005347 SECRETARIO 29/dic/2012  28/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

236 
ALBA ELISA 

MUÑOZ 
27295539 A S G 22/may/2013  21/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

237 

MARIA 
BERTILDE 
ARMERO 

ORDOÑEZ 

27295699 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

238 
SEGUNDO 
HERMEL 

IBARRA ÑAÑEZ  
15815167 A S G 10/may/2013  09/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

239 
SOLEDAD 
SOLARTE 

27295229 A S G 08/mar/2013  07/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR SAN 
CARLOS – LA 

UNION 

240 
ANA GRACIELA 

TORRES 
59705283 SECRETARIO 12/dic/2012  11/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNIÓN 

241 
ROSALBA 
DUEÑAS 

CASTILLO 
27296692 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/jun/2013  31/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNIÓN 

242 

FRANCO 
ZEIDER 

SANCHEZ 
MONCAYO 

15813594 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNIÓN 

243 
MIGUEL ANGEL 

ORDOÑEZ 
5252343 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

15/may/2013  14/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER – LA 
UNIÓN 

244 
BERTA 

GRACIELA 
OJEDA 

27295621 A S G 01/mar/2013  28/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

245 
FRANCISCO 
OSWALDO 
MARTINEZ 

15813642 A S G 16/mar/2013  15/mar/2014  11/jul/2014 31/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

246 
RAUL LOPEZ 

SOLARTE 
15810286 CONDUCTOR 09/ene/2013  08/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

247 
DONELIA 
RAMIREZ 
ZULUAGA 

22099629 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

248 
OMAR HOMERO 

CHICAIZA 
15810220 

TÉCNICO 
OPERATIVO 

03/abr/2013  02/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

249 
CARLOS 
ALBERTO 
GOMEZ 

15811770 CELADOR 23/feb/2013  22/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 
 

250 
RICAURTE 

HERNANDEZ 
CATA 

4593603 SECRETARIO 13/may/2013  12/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 
 

251 
JAIRO 

OSWALDO 
BOLAÑOS 

5210441 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
24/may/2013  23/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

DESARROLLO 
RURAL – LA 

UNION 

252 
ALDEMAR 

ARAUJO ERAZO 
15810425 CONDUCTOR 26/ene/2013  25/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JUANAMBU – LA 
UNION 

253 
WILMER 

ORDOÑEZ 
OJEDA 

13079369 A S G 06/feb/2013  05/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
GERARDO - LEIVA 

254 
BLANCA LIDA 

LOPEZ 
PALACIOS 

1089905416 A S G 01/abr/2013  31/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
GERARDO - LEIVA 

255 

SANDRA 
MILENA 
ORTEGA 
CASTRO 

34323367 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
22/mar/2013  21/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

GERARDO - LEIVA 

256 
YANIBEL 

MELENDEZ 
MELENDEZ 

34329976 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA LAS 
DELICIAS - LEIVA 

257 
DILIA AMPARO 

BENAVIDES 
SEGURA 

27423243 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALAN - 

LINARES 

258 
LUCY EDID 
DELGADO 
CASTILLO 

59794336 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALAN - 

LINARES 

259 
ROSA ALBINA 
MAYA RUALES 

59811711 A S G 24/mar/2012  23/mar/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALAN - 

LINARES 

260 
MARIAL 

NORBEY ROJAS 
98347522 CELADOR 30/mar/2013  29/mar/2014  10/jul/2014 30/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA – 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

261 
ARTURO LEVI 

BACCA 
VALLEJO 

5285435 SECRETARIO 16/abr/2012  15/abr/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA – 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

262 
TEODORA 

LUCIA REYES 
CAICEDO 

27308177 A S G 03/ago/2013  02/ago/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA – 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

263 
DIEGO JAVIER 
RODRIGUEZ 

VACCA 
12996692 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA – 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

264 
JUANITA DELIA 

SOLARTE 
MADROÑERO 

27309020 A S G 19/ene/2013  18/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA – 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

264 
EVELIO 

ARTURO ROJAS 
ALMEIDA 

5285332 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
18/nov/2012  17/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO SAN 
JUAN BAUTISTA – 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR 

265 
OSCAR 

CABEZAS 
87430441 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

266 
ROBINSON 
CAICEDO 
CABEZAS 

5289888 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

267 
ZOILA 

EMPERATRIZ 
HURTADO 

27327619 A S G 23/oct/2012  22/oct/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

268 
MERGENN 
LEYDER 

QUINTERO 
94425066 A S G 21/may/2012  20/may/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

269 
PEDRO 

AUGUSTO 
ARIZALAS 

5290819 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
10/dic/2012  09/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

270 
JORGE 

ELIECER 
CEBALLOS 

12790016 A S G 02/may/2012  01/may/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

271 
ELVIA MARINEZ 
DE VALENCIA 

31264671 A S G 01/ago/2012  31/jul/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

272 
AIDA ALICIA 
VELASQUEZ 

ROSERO 
27332630 SECRETARIO 26/mar/2013  25/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE - MALLAMA 

273 
ALICIA AMPARO 

CALVACHE 
ORBES 

30711368 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
21/abr/2013  20/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE - MALLAMA 

274 
MAIRA LILIANA 

BUCHELY 
JIMENEZ 

27400619 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE – MALLAMA 

 

275 
EDUARDO 
ANTONIO 
MORENO 

5292906 CONDUCTOR 27/abr/2013  26/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SAN JUAN 

BAUTISTA DE LA 
SALLE – MALLAMA 

 

276 
LUIS ALBERTO 
VALENTIERRA 

5302719 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LICEO 

DEL PACIFICO – 
MOSQUERA 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

277 
AVELINA 
SALAZAR 
PERLAZA 

36810834 A S G 02/abr/2013  01/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LICEO 

DEL PACIFICO - 
MOSQUERA 

278 
MARIA 

ESPERANZA 
RENGIFO PEÑA 

27366069 A S G 02/abr/2013  01/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LICEO 

DEL PACIFICO - 
MOSQUERA 

279 
DELFIDIA 

BENAVIDES 
RENGIFO 

27365984 A S G 29/ene/2013  28/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LICEO 

DEL PACIFICO - 
MOSQUERA 

280 
MILDREN 
PEREA 

PALOMINO 
27366375 A S G 29/ene/2013  28/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LICEO 

DEL PACIFICO - 
MOSQUERA 

281 
MARIA YOLINDA 
VALENTIERRA 

RUIZ 
27365856 A S G 25/mar/2013  24/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LICEO 

DEL PACIFICO - 
MOSQUERA 

282 
JORGE 

VELASCO 
BURBANO 

12965467 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
10/may/2013  09/may/2014  04/jul/2014 24/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
PABLO II - NARIÑO 

283 
NANCY CUERO 

MONTAÑO 
36810710 SECRETARIO 09/ene/2013  08/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

284 
CESAR 

ANTONIO 
PAYAN FRANCO 

12797326 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

285 
TITO ALEXIS 

DIAZ CARABALI 
12906132 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

286 
ELEUTERIO 
CAICEDO 
HURTADO 

12797296 CELADOR 14/sep/2011  13/sep/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO – 

OLAYA HERRERA 

287 
NANCY DEL 
SOCORRO 
MORALES 

36931437 A S G 10/ene/2013  09/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
MUNICIPAL SAN 
ISIDRO - OSPINA 

288 
EVELIO 

ARMANDO 
ZAMBRANO 

12988644 SECRETARIO 02/sep/2012  01/sep/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
MUNICIPAL SAN 
ISIDRO - OSPINA 

289 
GLADIS ALICIA 

SANCHEZ 
OLIVA 

27534220 SECRETARIO 12/feb/2013  11/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

FRANCISCO DE 
PAULA 

SANTANDER – 
OSPINA 

 

290 

AUDELO 
HERALDO 
CAMUES 
URBANO 

5305938 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

FRANCISCO DE 
PAULA 

SANTANDER – 
OSPINA 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

291 
CLAUDIA 

GONZALEZ 
PEÑA 

36934287 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
22/nov/2012  21/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

FRANCISCO DE 
PAULA 

SANTANDER – 
OSPINA 

 

292 
OMAR ALIRIO 
BENAVIDES 

13064165 SECRETARIO 08/mar/2013  07/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

FRANCISCO DE 
PAULA 

SANTANDER – 
OSPINA 

 

293 
FIDEL VASQUEZ 

ITURRI 
12830769 CELADOR 23/dic/2012  22/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SEÑOR DEL MAR – 
FRANCISCO 

PÍZARRO 
 

294 

JANNETH 
CECILIA 
ROSERO 
ESPAÑA 

27186754 SECRETARIO 15/may/2013  14/may/2014  11/jul/2014 31/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLICARPA - 
POLICARPA 

295 
JENNY ROJAS 

ORTEGA 
30737319 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  11/jul/2014 31/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLICARPA - 
POLICARPA 

296 

SEGUNDO 
ARQUIMEDES 

DAVILA 
CASTRO 

5241660 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  11/jul/2014 31/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLICARPA - 
POLICARPA 

297 
EMILCE YADIRA 

ORTEGA 
JURADO 

67016771 A S G 16/abr/2013  15/abr/2014  11/jul/2014 31/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLICARPA - 
POLICARPA 

298 
ALBA NORIS 

ROSERO 
ORDOÑEZ 

27187213 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
ALTAMIRA - 
POLICARPA 

299 
ANA LIDA 
CABRERA 

MELENDEZ 
36780252 A S G 12/ene/2013  11/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
ALTAMIRA - 
POLICARPA 

300 

PIEDAD 
HELENA 
VILLOTA 

CALVACHE 

27549147 SECRETARIO 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

ANTONIO DE 
PADUA - POTOSÍ 

301 
JAIME FABIAN 

PATIÑO 
SALAZAR 

87717125 CELADOR 13/ene/2013  12/ene/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA BAJO 
SINAI - POTOSÍ 

302 
JULIO CESAR 

ARTEAGA 
REVELO 

79301317 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/feb/2013  13/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES - 

POTOSÍ 

303 
CRUZ ELENA 

GUEVARA 
CUASAPUD 

27380867 A S G 11/mar/2013  10/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES - 

POTOSÍ 

304 
HERMOGENES 

CELESTINO 
VILLOTA 

5307563 CELADOR 11/mar/2013  10/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES - 

POTOSÍ 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

305 
HUGO HERNAN 

ASCUNTAR 
YELA 

13064647 CONDUCTOR 20/ene/2013  19/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

306 
BLANCA LIDIA 
CASTRO TORO 

27537973 A S G 20/ene/2013  19/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

307 

LAURA 
CANDIDA 
GETIAL 

CASTRO 

59794681 A S G 22/ene/2013  21/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

308 
ROCIO AMPARO 

GOYES 
RODRIGUEZ 

27538085 A S G 20/ene/2013  19/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

309 
LIBIA DORIS 
MORA YELA 

27538196 A S G 01/mar/2013  28/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

310 
ROSALBA 
NARVAEZ 

ZAMBRANO 
27537846 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

311 

CARLOS 
FIDENCIO 
PANTOJA 
BASTIDAS 

87452829 CONDUCTOR 23/ene/2013  22/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

312 

MARIELA 
AMPARO 
CARATAR 
GUSTIN 

59795044 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

313 
DORA LIGIA 
PORTILLO 
ORTEGA 

27538244 A S G 22/ene/2013  21/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

314 
MARGARITA 
PORTILLO 
PALACIOS 

36932579 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

315 
MARIA GILMA 

RIVERA 
59793847 A S G 21/ene/2013  20/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

316 
MARIA ESTHER 
DEL ROSARIO 
RODRIGUEZ 

27537954 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

317 
JESUS EMILIO 

VALLEJOS 
13063699 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

08/mar/2013  07/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

318 
NILSON EFRAIN 

CAICEDO 
SOLARTE 

87531589 SECRETARIO 14/feb/2013  13/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PROVIDENCIA - 
PROVIDENCIA 

319 

SANDRO 
HERALDO 

VILLACORTE 
ESTRADA 

98344002 CONDUCTOR 25/nov/2012  24/nov/2014  02/jul/2014 22/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA JUAN 
XXIII - PUERRES 

320 
MARY LUZ 

GUERRERO 
NASTAR 

27388158 A S G 11/mar/2013  10/mar/2014  02/jul/2014 22/jul/2014 
INSTITUCION 

EDUCATIVA JUAN 
XXIII - PUERRES 

321 
JESUS JAIRO 

ESCOBAR 
98344041 CONDUCTOR 05/feb/2013  04/feb/2014  02/jul/2014 22/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
XXIII - PUERRES 

322 
JHON ALBERTO 

CALVACHI 
LOPEZ 

98344559 SECRETARIO 14/feb/2013  13/feb/2014  02/jul/2014 22/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN 
XXIII – PUERRES 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

323 
INES EDITH 
RAMIREZ 
RUEDA 

27090870 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
04/abr/2013  03/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 

COMERCIO - 
PUPIALES 

324 
ROSA 

JOSEFINA 
PIARPUZAN 

27105086 A S G 13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS 

HEROES - 
PUPIALES 

325 

GUILLERMO 
RAMIRO 

MOCONDINO 
ESCOBAR 

5311977 CONDUCTOR 11/may/2013  10/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPÍALES 

326 
YOLANDA 

GAVID MORAN 
MOCONDINO 

27395384 CELADOR 08/mar/2013  07/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPÍALES 

327 
ROSA AURA 

ORTEGA 
27395392 A S G 19/mar/2013  18/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPÍALES 

328 
LIDIA YOLANDA 

PANTOJA 
BENAVIDES 

30727063 SECRETARIO 20/abr/2013  19/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ - 

PUPÍALES 

329 

MILTON 
MARINO 

SARASTY 
CORAL 

98363666 A S G 09/jun/2013  08/jun/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR PIO XII 

- PUPIALES 

330 
CARLOS 

ALBERTO AZA 
5312957 CELADOR 01/jun/2013  31/may/2014  07/jul/2014 25/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR PIO XII 

- PUPIALES 

331 

RODRIGO 
ANTONIO 
MORENO 
CORAL 

5312089 A S G 15/jun/2013  14/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
AGROPECUARIA 

JOSE MARIA 
HERNANDEZ – 

PUPÍALES 
 

332 

MARIA 
CELESTINA 
GONZALEZ 

BARONA 

69025031 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
RICAURTE – 
RICAURTE 

 

333 
AGUSTIN 
YOVANNY 

GARCIA PEREZ 
87550095 CELADOR 13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
RICAURTE - 
RICAURTE 

334 
ADA LUCIA 

ESPAÑA MARIN 
27401320 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

OSPINA PEREZ - 
RICAURTE 

335 
YOLANDA 
CORDOBA 

27400242 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

OSPINA PEREZ - 
RICAURTE 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

336 
MARIA 

WERTINA 
TAICUZ 

27399779 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

OSPINA PEREZ - 
RICAURTE 

337 
DORIS ALICIA 

ROSERO 
59819107 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

OSPINA PEREZ - 
RICAURTE 

338 
CARMEN 

BERNARDA TEZ 
YELA 

27332748 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INKAL AWA DE 

MAGUI - 
RICAURTE 

339 
ELVIA 

ESPERANZA 
CUASTUMAL 

27337729 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INKAL AWA DE 

MAGUI - 
RICAURTE 

340 
JUAN CARLOS 

MEDINA 
ARAUJO 

87551078 A S G 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
RICAURTE - 
RICAURTE  

341 
EVER ALBERTO 

YELA 
87431578 CELADOR 09/mar/2013  08/mar/2014  02/jul/2014 22/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLICARPA BOCA 
DE TELEMBI – 

ROBERTO PAYAN 

342 
ELVIA EUNICE 

LUNA 
27423779 A S G 06/abr/2013  05/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES - 

SAMANIEGO 

343 
MARIA AMPARO 

MORA 
59793086 A S G 26/jun/2013  25/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES - 

SAMANIEGO 

344 
RITA 

CONSUELO 
ALVEAR 

27424103 SECRETARIO 06/abr/2013  05/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES - 

SAMANIEGO 

345 
OSCAR 

GUSTAVO LUNA 
13349174 

TÉCNICO 
OPERATIVO 

01/ene/2012  31/dic/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES - 

SAMANIEGO 

346 
ALEX EFRAIN 

MORA 
5328654 CONDUCTOR 10/nov/2012  09/nov/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES - 

SAMANIEGO 

347 
MARLENE 

GRACELIANA 
MORALES 

27425046 A S G 09/feb/2012  08/febp/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SIMON ALVAREZ – 

SAMANIEGO 
 

348 
SEGUNDO 

GUILLERMO 
QUIROZ 

17154127 CELADOR 29/abr/2012  28/abr/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SIMON ALVAREZ – 

SAMANIEGO 
 

349 
ESPERANZA 
BENAVIDES 

MADROÑERO 
31137958 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

09/ene/2013  08/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR – 
SAMANIEGO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

350 
MARCOS JULIO 

PANTOJA 
PORTILLO 

5329098 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
12/feb/2013  11/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR - 
SAMANIEGO 

351 
HECTOR 
AFRANIO 

ERASO MORA 
87450474 SECRETARIO 19/jun/2013  18/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR - 
SAMANIEGO 

352 
HERNANDO 
ZAMBRANO 
AREVALO 

87450442 A S G 24/may/2013  23/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR - 
SAMANIEGO 

353 
LUIS ERNESTO 
MORA ERAZO 

13011907 A S G 25/may/2013  24/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SIMON BOLIVAR - 
SAMANIEGO 

354 
JOSE LIBARDO 

GOMEZ 
5211919 CELADOR 13/ene/2013  12/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE 
ANTONIO GALAN – 
SAN BERNARDO 

355 
ANA BELY 
ENRIQUEZ 

GUSTIN 
27286297 SECRETARIO 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DE PRAGA 
- SANDONA 

356 

GLADIS 
PATRICIA 
ROSERO 

BURBANO 

27333417 A S G 09/feb/2013  08/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

JESUS DE PRAGA 
- SANDONA 

357 
ALFONSO 
RODRIGO 
JURADO 

12982009 A S G 01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
FATIMA - 

SANDONA 

358 
MARIBEL ROMO 

MARTINEZ 
27443040 SECRETARIO 29/ene/2013  28/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 

359 
SEGUNDO 

FRANCISCO 
NARVAEZ 

5283381 CONDUCTOR 28/ene/2013  27/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 

360 
MARIA OLIVIA 

MONTERO 
41491560 A S G 30/mar/2013  29/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 

361 
HECTOR 

ALFONSO 
CARDENAS 

5336627 A S G 16/jun/2013  15/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

LORENZO 
 

362 
HERIBERTO 
NARVAEZ 
GOMEZ 

98195697 A S G 17/ene/2013  16/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SANTA CECILIA – 

SAN LORENZO 
 

363 
MAGALY 
FLOREZ 
MORENO 

27445059 A S G 17/ene/2013  16/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SANTA CECILIA – 

SAN LORENZO 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

364 LUIS CRUZ 5339257 CELADOR 30/may/2013  29/may/2014  11/jul/2014 31/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 
 

365 
AICARDO 
BRAVO 

ORTEGA 
98323445 A S G 26/dic/2012  25/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

CENTRO 
EDUCATIVO 

CHILCAL – SAN 
PABLO 

 

366 
ANA MARIA 

BRAVO 
27451002 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 
 

367 
BERNARDA 

ROSADA 
27450783 A S G 30/may/2013  29/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 

368 
FERNANDO 

ARCOS 
98322259 A S G 01/jun/2013  31/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

NORMAL 
SUPERIOR 
SAGRADO 

CORAZON DE 
JESUS – SAN 

PABLO 

369 
LIDA MARINA 

LASSO CERON 
27450140 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

18/ene/2013  17/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO 
– SAN PABLO 

370 
ESPERANZA 

DEL SOCORRO 
VELA 

27450228 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
02/mar/2013  01/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO 
– SAN PABLO 

371 
JORGE 

ELIECER 
MUÑOZ 

5339605 SECRETARIO 01/jul/2013  30/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO 
– SAN PABLO 

372 
MARCO 

ANTONIO ORTIZ 
SILVA 

5339839 A S G 01/jun/2013  31/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO 
– SAN PABLO 

373 
NECTARIO 
ROSERO 
BOLAÑOS 

15813445 CELADOR 01/ene/2013  31/dic/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
PEDRO DE SAN 

PEDRO DE 
CARTAGO 

374 
MARIA ISNEDA 

ORTIZ 
27295331 A S G 09/may/2013  08/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 
PEDRO DE SAN 

PEDRO DE 
CARTAGO 

 

375 
JAIRO ARAUJO 

MONTERO 
15813630 A S G 03/abr/2013  02/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

CENTRO 
EDUCATIVO LA 

ESTANCIA – SAN 
PEDRO DE 
CARTAGO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

376 
HERMINZA 
MANTILLA 
ALEGRIA 

66943027 A S G 09/mar/2011  08/mar/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

CENTRO 
EDUCATIVO 
SECADERO 

SEQUIHONDA – 
SANTA BARBARA 

ISCUANDE 
 

377 
AURA CECILIA 

RIASCOS 
59796272 A S G 04/feb/2013  03/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

CENTRO 
EDUCATIVO 

SANTA ROSA – 
SANTACRUZ 
GUACHAVEZ 

 

378 
DIEGO 

FORTUNATO 
CAICEDO 

94303640 CELADOR 07/mar/2013  16/mar/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
LA FLORESTA – 

SAPUYES 
 

379 
MIGUEL ANGEL 

ESCOBAR 
BENAVIDES 

13066398 SECRETARIO 20/ene/2012  19/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

ESPINO - 
SAPUYES 

380 
MARIO IVAN 

PADILLA 
87550713 A S G 18/ene/2013  17/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

ESPINO - 
SAPUYES 

381 
EGNIO JESUS 

NARVAEZ 
NARVAEZ 

87027050 SECRETARIO 07/jun/2013  06/jun/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

PARAMO - 
TAMINANGO 

382 
ROSIBERIO 

MUÑOZ 
RODRIGUEZ 

87027594 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
02/ene/2013  01/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

PARAMO - 
TAMINANGO 

383 
MYRIAN 

ESPERANZA 
ALVAREZ 

30730080 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 

 
09/may/2013  
 

08/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

384 
RICARDO 

OLMEDO AVILA 
12967780 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

30/may/2013  29/may/2014 01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

385 
ELVIRA 

LEONOR 
PUCHANA 

27486236 A S G 16/ene/2013  15/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
CARMEN - 
TANGUA 

386 
ZOILA ROSA 

TIMANA LOPEZ 
36753447 SECRETARIO 15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

387 
NIDIA DOLORES 

ERASO 
27487232 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

15/ene/2013  14/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

388 
MARIA TERESA 
PAZ BENAVIDES 

27486774 CELADOR 14/ene/2012  13/ene/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MISAEL 
PASTRANA 
BORRERO - 

TANGUA 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

389 
MARY RAQUEL 

ROSERO 
TOBAR 

36932041 SECRETARIO 07/feb/2013  06/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER – 
TUQUERRES 

 

390 

JORGE 
ALEJANDRO 
BELALCAZAR 
CALDERON 

98135448 CELADOR 16/oct/2011  15/oct/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
CUATRO 

ESQUINAS – 
TUQUERRES 

 

391 
GLADIS 
LEONOR 

PUCHANA 
27548256 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

22/may/2013  21/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

392 
DOLLY MYRIAM 

BURBANO 
27547903 A S G 24/may/2013  23/may/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

393 
LUZ MARIA 
GENOVEVA 
IMBAQUIN 

27547694 A S G 29/abr/2013  28/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

394 
ALIRIO OLMEDO 

TEJADA 
98345035 CONDUCTOR 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

395 
JORGE 

ALFREDO 
PASUY 

98345225 A S G 28/ene/2013  27/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

396 
ADRIANA 

MONTAÑO 
FIGUEROA 

27549414 SECRETARIO 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES - 

YACUANQUER 

397 
JORGE 

HERIBERTO 
ORTIZ CANO 

16605848 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
10/ene/2013  09/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES - 

YACUANQUER 

398 

SARA 
CONCEPCION 

OLIVA 
URRESTY 

27400498 A S G 12/abr/2013  11/abr/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES - 

YACUANQUER 

399 
LIDIA EUGENIA 

INSUASTY 
MONTILLA 

27549151 A S G 14/ene/2013  13/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES - 

YACUANQUER 

400 
JAIRO HERNAN 
HIDALGO IGUA 

5206852 CELADOR 01/feb/2013  31/ene/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES 

401 
ABELINO 

JAVIER MARINO 
GUACAN 

5379925 CELADOR 15/ene/2011  14/ene/2012  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PEDRO LEON 
TORRES - 

YACUANQUER 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

 
ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,  

 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los  
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

ANGEL LEONEL GARCIA PAREDES  
Secretario de Educación Departamental  

 
 
 
Vo.Bo. MAURICIO ROSERO INSUASTI              Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretario Administrativo y Financiero              Profesional Universitario de Recursos Humanos 
 
 
 
Elaboró: PATRICIA FERNANDEZ R. 
Profesional Universitario de Personal 
03/06/2014 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

402 
HERNAN 
ELJADUE 
CASTILLA 

9266765 CONDUCTOR 01/mar/2013  28/feb/2014  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CONCENTRACION 
DE DESARROLLO 

RURAL - 
YACUANQUER 

403 

RODRIGO 
HERNAN 
OBANDO 

MONCAYO 

87572432 A S G 01/jun/2012  31/may/2013  01/jul/2014 21/jul/2014 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHAPACUAL - 
YACUANQUER 


